
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Segretario Comunale 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
 

N. 80 di data  18.08.2023 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione rendiconto finale delle spesa sostenuta in virtù della convenzione tra il Comune 
di Dimaro Folgarida e il Comune di Malè per la collaborazione temporanea del dipendente 
Collaboratore tecnico – categoria C livello evoluto, Martinelli Thomas 

 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI  
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



 
Oggetto: Approvazione rendiconto finale delle spesa sostenuta in virtù della convenzione tra il Comune 

di Dimaro Folgarida e il Comune di Malè per la collaborazione temporanea del dipendente 
Collaboratore tecnico – categoria C livello evoluto, Martinelli Thomas.  

. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che:  

con deliberazione della Giunta Comunale n. 45 dd 13.04.2022 è stato approvato lo schema di 
convenzione tra i Comuni di Dimaro Folgarida e il Comune di Malè per la collaborazione 
temporanea del dipendente Collaboratore tecnico, C evoluto, Martinelli Thomas transitato nei ruoli 
del Comune di Malè per mobilità volontaria ai sensi dell’art. 76 del CCPL sottoscritto in data 
01.10.2018, con decorrenza 15.05.2022. 

 
La convenzione, sottoscritta in data 14.04.2022 e composta da 12 articoli stabiliva le seguenti 

condizioni reciproche di collaborazione da parte del sopra richiamato Collaboratore tecnico: 
- dal 13.04.2022 al 15.05.2022 n. 1 giornata di lavoro presso il Comune di Malè; 
- dal 16.05.2033 fino al 31.12.2022 n. 2 giornate di lavoro presso il Comune di Dimaro 

Folgarida;  
 
Relativamente ai rapporti finanziari tra i due Comuni per l’utilizzo reciproco dei dipendente, 

l’articolo 4 della convenzione stabiliva le seguenti condizioni: 
- periodo intercorrente tra il 13 aprile 2023 e il 15 maggio 2023 riparto delle spese in 

ragione di n. 8 ore a carico del Comune di Malè e 28 ore a carico del Comune di Dimaro 
Folgarida; 

- periodo intercorrente tra il 16 maggio e fino al 31.12.2022 riparto delle spese in ragione 
di n. 20 ore a carico del Comune di Malè e n. 16 ore a carico del Comune di Dimaro 
Folgarida; 

 
Nelle more del completamento della procedura di assunzione del nuovo Collaboratore tecnico 

in sostituzione di quello cessato dal servizio, le parti hanno convenuto di prorogare la convenzione in 
essere fino al 31.03.2023. Il Comune di Dimaro Folgarida ha disposto tale proroga con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 2 dd 03.01.2023. 

 
Scaduta la convenzione sopra richiamata si rende ora necessario determinare i conseguenti 

reciproci rapporti finanziari e richiedere al Comune di Malè il rimborso dei costi per il periodo di 
utilizzo del dipendente Martinelli Thomas intercorrente tra il 13.03.2022 ed il 15.05.2022, 
riconoscendo nel contempo le spese sostenute dallo stesso per il servizio prestato dal predetto 
dipendente nel periodo 16 maggio 2022  - 31 marzo 2023. 

 
In data 16 maggio 2023 prot. n. 4393 il Comune di Malè ha fatto pervenire il prospetto di 

contabilizzazione delle spese da porre a carico del Comune di Dimaro Folgarida ammontanti 
rispettivamente a: 

 €  16.138,76** per il periodo 16 maggio – 31 dicembre 2022 ( 16 ore a carico); 
 € 3.227,75** per il periodo 01 gennaio – 31 marzo 2023 ( 8 ore a carico). 

 
Parimenti l’Ufficio personale del Comune di Dimaro Folgarida ha predisposto il prospetto 

delle spese da porre a carico del Comune di Malè nell’ammontare di € 1.047,21** per il periodo 13 
aprile – 15 maggio 2022 (8 ore a carico). 

 
 



 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 03 dd 04.04.2023 con la quale si è proceduto 

all’Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 relativi allegati e della nota di aggiornamento 
del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 dd 26.04.2023 relativa all’approvazione 

dell’atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2023-2025 e degli atti 
amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi; 

 
Visti i prospetti di spesa predisposti in collaborazione con il Comune di Malè, che si allegano 

alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, dai quali si desume quanto 
sinteticamente di seguito riportato: 

a carico del Comune di Dimaro Folgarida: 
 €  16.138,76** per il periodo 16 maggio – 31 dicembre 2022 ( 16 ore a carico) 
 € 3.227,75** per il periodo 01 gennaio – 31 marzo 2023 ( 8 ore a carico) 

a carico del Comune di Malè: 
 € 1.047,21** peri il periodo 13 aprile – 15 maggio 2022 (8 ore a carico) 

 
Visti gli atti predisposti dalla Responsabile dell’istruttoria Lorenza Menapace; 
 
Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per 

l’espressione del visto di regolarità contabile, dando atto che la stessa diverrà esecutiva dopo 
l’apposizione del medesimo visto, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro, Folgarida approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018; 

 
Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare il prospetto Allegato A) al presente provvedimento a formarne parte integrante e 
sostanziale, riportante la rendicontazione delle spese sostenute dal Comune di Dimaro Folgarida  per il 
periodo 13 aprile 15 maggio 2022 relativamente alla convenzione richiamata in oggetto per un 
ammontare complessivo di € 1.047,21 **; 
 

2. di approvare i prospetti Allegato B) e Allegato C) al presente provvedimento a formarne parte 
integrante e sostanziale, riportante la rendicontazione delle spese sostenute dal Comune di Malè dal 
16 maggio al 31 dicembre 2022, relativamente alla convenzione richiamata in oggetto per un 
ammontare di €16.138,76** e le spese relative al  periodo 01 gennaio al 31 marzo 2023 per un 
ammontare di € 3.227,75; 
 



3. di richiedere al Comune di Malè la somma indicata nell’allegato A) al presente provvedimento 
accertando e introitando la stessa, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 
contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Leg 23.06.2011 n. 118 e successive modifiche, 
secondo quanto di seguito indicato; 
 

importo capitolo Esercizio 
1.047,21 E/267 2023 

 
4. di riconoscere al Comune di Malè le somme indicate negli allegati B) e C) al presente provvedimento, 

impegnando le stesse nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato dalla contabilità 
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D.Leg 23.06.2011 n. 118 e successive modifiche e secondo 
quanto di seguito riportato: 
 

capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis. Prog 

337 U 1.01.01.01.002 1 2023 1 6 
 
 

5. di liquidare al Comune di Malè quando allo stesso dovuto giusti prospetti b) e c) allegati al presente 
provvedimento la cui esigibilità è dicembre 2023 

6. di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che avverso la presente 
determinazione sono ammessi: 

a. ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n.1199; (*) 
b. ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs 104 dd 02 luglio 2010.(**) 

 
Il Responsabile dell’istruttoria 
            Lorenza Menapace 

 
Il Segretario Comunale 

dott.ssa Elisabetta Brighenti  
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio di previsione 2023_2025 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 d. 31.01.2018, esecutiva a 
termini di legge. 
 
Capitolo in entrata E/267  
Capitolo in uscita U/337 U 1.01.01.01.002 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
Michela Dalla Torre  



 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio Elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 21.08.2023 al giorno 31.08.2023. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott.ssa Elisabetta Brighenti 

 
 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida _________________             Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
  
 _____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


